INDICAÇÃO Nº 066/2013

AUTORIA: Vereador Dalbino e outros

EMENTA: Indica construção de rotatória em local que menciona.

DATA: Manhumirim/MG, 25 de março de 2013

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que

seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

Que a Prefeita Municipal, através de sua Secretaria de Obras, possa realizar a seguinte

Indicação:

 A construção de uma rotatória na  Rua Felício Rossi Ponsi, Bairro Divinéia, nas

proximidades da rodovia MG - 111.

Justificação:

 Esta obra é de grande importância aos moradores dessa localidade, pois os carros

que vem da rodovia MG - 111 entram na rua com velocidade superior à permitida no local,

colocando em risco a integridade física das pessoas que por ali circulam.

 Pedimos deferimento,

DALBINOCLER

Vereador

RODRIGO SOARES

Vereador

ANA PAULA BASTOS DESTRO

SATHLER

Vereadora

HÉLIO MENDONÇA

Vereador

BENÍSIO ARBUINI

Vereador